




ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 1 - 

Na podlagi določil Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 - odl. US in 46/15) in 

18. člena Statuta Občine Grosuplje (Uradni list RS, št. 1/10) je Občinski svet Občine Grosuplje na 

15. seji, dne 5.4.2017, sprejel 

ODLOK 

o kategorizaciji občinskih cest v Občini Grosuplje 

1. člen 

Ta odlok določa občinske ceste po njihovih kategorijah in namenu uporabe glede na vrsto 

cestnega prometa, ki ga prevzemajo. 

2. člen 

Občinske ceste se kategorizirajo na lokalne ceste (s skrajšano oznako LC) in javne poti (s 

skrajšano oznako JP). 

(1) Lokalne ceste so ceste, namenjene povezovanju naselij v občini z naselji v sosednjih občinah 

ali naselij v občini med seboj in so pomembne za navezovanje prometa na ceste enake ali 

višje kategorije. 

(2) Javne poti so namenjene povezovanju naselij ali delov naselij v občini in ne izpolnjujejo 

predpisanih meril za lokalno cesto ali so namenjene samo določenim vrstam udeležencev v 

prometu (krajevne ceste in poti, vaške ceste in poti, poti za pešce, kolesarje, jezdece, 

gonjače in podobno). 

3. člen 

Lokalne ceste v naseljih občine z uvedenim uličnim sistemom se razvrstijo v naslednji 

podkategoriji: 

- na zbirne krajevne ceste (s skrajšano oznako LZ), ki so namenjene zbiranju in navezovanju 

prometnih tokov iz posameznih območij naselij z uvedenim uličnim sistemom na ceste enake 

ali višje kategorije, in 

- na krajevne ceste (s skrajšano oznako LK), ki so kot nadaljevanje cest višje kategorije 

namenjene dostopu do zaključenih prostorskih enot (stanovanjske soseske blokovne in 

individualne gradnje, industrijske cone, nakupovalni in rekreacijski centri ipd.) v posameznih 

območjih naselij z uvedenim uličnim sistemom. 

 

 



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 2 - 

4. člen 

Lokalne ceste (LC) so: 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

1. 111011 R3 646 Grosuplje - Ponova vas 111020 3.648 V  

2. 111012 111020 Ponova vas - Mala vas - V. Lipljene 111150 4.628 V  

3. 111013 111150 V. Lipljene - Škocjan - Turjak G2 106 3.064 V 1.645 Velike Lašče 

4. 111021 111010 Ponova vas - Županova jama - V. Lipljene 111012 3.986 V  

5. 111031 111012 Št. Jurij - Vrbičje - G. Rogatec - Vrh nad Ž. G2 106 3.743 V 
777 Velike Lašče, 
1.836 Škofljica 

6. 111041 111011 Grosuplje - Sp. Slivnica 111150 3.285 V  

7. 111042 111150 Sp. Slivnica - Predole - V. Račna R3 647 3.327 V  

8. 111051 R3 646 Cikava - povezava na LC 111091 111091 110 V  

9. 111061 111310 Cikava - Hrastje - Perovo AC A2 2.177 V  

10. 111062 R3 647 Perovo - Mala Stara vas - Polica 111071 4.693 V  

11. 111063 111071 Polica - Višnja Gora AC A2 1.583 V 2.556 Ivančna Gorica 

12. 111071 111060 Polica - Kožljevec 111290 2.011 V  

13. 111072 111290 Kožljevec - Troščine - Gradišče 111062 3.147 V  

14. 111081 R3 647 Veliko Mlačevo -Žalna - Velika Loka 138030 3.605 V  

15. 111082 138030 Velika Loka - Luče - Na Šoli R3 647 1.354 V  

16. 111083 R3 647 Na Šoli - Luče - Staje R3 647 2.213 V  

17. 111091 R3 646 Hrastje - Cikava 111091 570 V  

18. 111101 111072 Gradišče - Dole - Pance 213010 2.166 V 427 Ljubljana 

19. 111111 R3 647 Velika Račna - Mala Račna R3 647 1.411 V  

20. 111121 111062 Perovo - Zgornja Slivnica 111300 2.949 V  

21. 111131 111012 Ponova vas - Bičje - Vino - Brezje 404030 4.715 V 493 Škofljica 

22. 111141 111130 Bičje - Podgorica - Št. Jurij 111142 1.717 V  

23. 111142 111012 Št. Jurij - Udje - Smrjene 404030 3.398 V 123 Škofljica 

24. 111151 111010 V. Lipljene - Rožnik - Sp. Slivnica 111040 5.410 V  

25. 111161 111013 M. Lipljene - Škocjan - Ponikve R3 647 2.158 V 2.103 Dobrepolje 

26. 111201 R3 646 Sp. Blato - Gatina - V. Mlačevo 111081 1.948 V  

27. 111221 R3 647 Plešivica - V. Ilova Gora 138450 4.785 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 3 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

28. 111222 138450 V. Ilova Gora - M. Ilova Gora - Čušperk R3 647 2.633 V  

29. 111231 R3 646 Grosuplje - Brezje - Benat 111011 2.204 V  

30. 111261 111110 Mala Račna - Gabrje - V. Ilova Gora 111221 3.755 V  

31. 111291 111070 Kožljevec - Mali vrh 138020 1.803 V 1.779 Ljubljana 

32. 111301 R3 646 Šmarje Sap - Podgorica - M. Lipoglav 111120 2.699 V  

33. 111311 111090 Cikava - Paradišče - Šmarje Sap 111300 1.287 V  

34. 111321 111062 Polica - Peč - Zaver 111323 3.160 V  

35. 111322 111321 Zaver - Jerova vas 112220 2.084 V  

36. 111323 111322 Zaver - Sp. Duplice - Stehan R3 646 1.646 V  

37. 111351 R3 646 Šmarje Sap - Podgorica 111300 1.705 V  

38. 111361 R3 646 Cikava - Sela - Bičje 111130 3.699 V  

39. 111391 G2 106 Šmarje Sap - Veliki Vrh 111350 569 V  

40. 111401 R3 647 Grosuplje - Malo Mlačevo R3 647 2.495 V  

41. 138031 111080 Velika Loka - Mala Loka - Peščenik 138080 2.169 V 48 Ivančna Gorica 

42. 138451 111220 V. Ilova Gora - Ravni Dol R3 647 1.334 V 2.272 Ivančna Gorica 

43. 404041 R3 646 Reber - Pleše - V. Vrh - Šmarje Sap 111350 1.483 V 3.038 Škofljica 

V…vsa vozila SKUPAJ: 112.526 m 

5. člen 

Zbirne krajevne ceste (LZ) so: 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

1. 112111 R3 646 Adamičeva cesta 113121 72 V  

2. 112112 113121 Pod gozdom cesta IV 611251 514 V  

3. 112113 112112 Pod gozdom cesta VI 611171 452 V  

4. 112114 611251 Pod gozdom cesta VIII 611171 154 V  

5. 112121 R3 646 Stranska pot I 611281 188 V  

6. 112122 611281 Brinje cesta I R3 647 892 V  

7. 112141 111011 Župančičeva cesta R3 647 571 V  

8. 112142 112141 Y križišče R3 647 42 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 4 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

9. 112151 R3 646 Partizanska cesta R3 647 641 V  

10. 112161 R3 647 Hribska pot - Pod hribom cesta II 112151 494 V  

11. 112171 112151 Tovarniška cesta 111011 322 V  

12. 112181 R3 646 Trubarjeva cesta (enosmerna) 113430 149 V  

13. 112182 113430 Trubarjeva cesta (dvosmerna) 111011 174 V  

14. 112191 R3 647 Gasilska cesta R3 646 712 V  

15. 112221 R3 647 Ob Grosupeljščici - Jerova vas - Perovo R3 647 1.355 V  

V…vsa vozila SKUPAJ: 6.732 m 

6. člen 

Krajevne ceste (LK) so: 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

1. 113111 112121 Pod gozdom cesta II 113121 318 V  

2. 113121 112110 Pod gozdom cesta III 30 HŠ 30 245 V  

3. 113131 112113 Pod gozdom cesta V 112114 411 V  

4. 113141 112122 Brinje cesta II 12 HŠ 12 445 V  

5. 113191 113291 Ulica Ane Galetove - Za gasilskim domom 112221 359 V  

6. 113201 113221 Ljubljanska cesta do Osnovne šole HŠ 40a 383 V  

7. 113221 611441 Bevkova cesta R3 647 100 V  

8. 113231 112121 Stranska pot I R3 647 151 V  

9. 113241 112121 Stranska pot II R3 647 159 V  

10. 113271 R3 647 Ljubljanska cesta pri črpalki 611441 153 V  

11. 113281 113191 Za gasilskim domom 113291 154 V  

12. 113291 113191 Za gasilskim domom - Pri mostu R3 646 331 V  

13. 113301 112191 Gasilska cesta 23 HŠ 23 130 V  

14. 113302 112191 Gasilska cesta 39 HŠ 39 128 V  

15. 113311 113511 Rožna dolina 1 HŠ 1 141 V  

16. 113321 R3 647 Obrtniška cesta R3 647 358 V  

17. 113331 112161 Hribska pot do Prečne poti 113341 196 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 5 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

18. 113332 113331 Hribska pot do Partizanske ceste 112151 175 V  

19. 113341 112161 Prečna pot do Partizanske ceste 112151 214 V  

20. 113342 112151 Prečna pot do Trubarjeve ceste 112182 208 V  

21. 113361 112182 Jurčičeva cesta III 112171 281 V  

22. 113371 R3 646 Kolodvorska cesta 111011 212 V  

23. 113381 111231 Kadunčeva cesta 1b HŠ 1b 100 V  

24. 113391 111011 Industrijska cesta 111231 862 V  

25. 113392 113391 Taborska cesta do GPG-ja CPG 250 V  

26. 113401 111011 Taborska cesta 38e HŠ 38e 191 V  

27. 113431 112151 Levstikova cesta do Trubarjeve ceste 112181 171 V  

28. 113432 112181 Levstikova cesta do Kolodvorske ceste 113371 139 V  

29. 113441 113361 Jurčičeva cesta I 112151 226 V  

30. 113451 113361 Jurčičeva cesta II 112171 164 V  

31. 113491 112151 Kersnikova cesta 11 HŠ 11 220 V  

32. 113511 R3 647 Rožna dolina do Gasilskega doma 112191 296 V  

33. 113521 113491 Jakhlova cesta 112141 392 V  

34. 113531 113731 Slomškova ulica 112221 503 V  

35. 113541 112221 Erjavčeva cesta - Cesta Cankarjeve brigade 113542 535 V  

36. 113542 112221 Hribarjeva cesta 113191 279 V  

37. 113581 112112 Stritarjeva cesta 15 HŠ 15 276 V  

38. 113621 111041 Cesta Toneta Kralja 111011 148 V  

39. 113631 111062 Ljubljanska cesta v TOC II R3 647 225 V  

40. 113641 R3 647 Ljubljanska cesta pri Motelu HŠ 67 204 V  

41. 113651 111041 Kosovelova cesta 6 HŠ 6 130 V  

42. 113721 112191 Gasilska cesta pri pekarni HŠ 14 204 V  

43. 113731 R3 647 Povezovalna cesta pri Osnovni šoli p. 627/5 131 V  

44. 113741 112221 Pod Jelšami 113741 436 V  

45. 113751 112221 Prešernova cesta 113751 909 V  

46. 114101 R3 646 Šuligojeva cesta 616681 356 V  

47. 114111 114101 Trdinova cesta 114131 405 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 6 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

48. 114131 114101 Aškerčeva cesta 20 HŠ 20 310 V  

49. 114151 R3 646 Kračmanova cesta - Aškerčeva cesta R3 646 311 V  

50. 114221 111351 Lahova cesta 51 HŠ 51 555 V  

51. 114231 R3 646 Partizanska cesta 20a HŠ 20a 302 V  

V…vsa vozila SKUPAJ: 14.482 m 

7. člen 

Javne poti (JP) so: 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

1. 611001 111231 Brezje - Sončni dvori 83 HŠ 83 198 V  

2. 611002 611001 Brezje - Sončni dvori 100 HŠ 100 95 V  

3. 611003 611001 Brezje - Sončni dvori 80 p. 922/125 91 V  

4. 611011 R3 646 Zg. Brvace 8 HŠ 8 405 V  

5. 611012 611011 Zg. Brvace - Hrastje 111061 349 V  

6. 611021 111061 Hrastje 12 HŠ 12 482 V  

7. 611022 611021 Hrastje 4a HŠ 4a 133 V  

8. 611023 611021 Hrastje - povezava mimo HŠ 7b 611022 157 V  

9. 611031 611251 Sp. Brvace 6a HŠ 6a 126 V  

10. 611041 111231 Brezje - povezava mimo HŠ 2a 611101 264 V  

11. 611051 111121 Perovo 5a HŠ 5a 187 V  

12. 611052 611051 Perovo 3a HŠ 3a 41 V  

13. 611061 111062 Povezava mimo HŠ Perovo 19 111062 135 V  

14. 611071 111062 Perovo 24 HŠ 24 124 V  

15. 611081 111322 Jerova vas - Perovo 23 HŠ 23 332 V  

16. 611082 611081 Jerova vas 30 HŠ 30 155 V  

17. 611083 611081 Perovo 68 HŠ 68 92 V  

18. 611091 111322 Jerova vas 16 HŠ 16 182 V  

19. 611101 111231 Brezje - povezava mimo HŠ 25 611201 212 V  

20. 611102 611201 Brezje 26 HŠ 26 89 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 7 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

21. 611111 R3 646 Praproče - krožna povezava mimo HŠ 11 611111 678 V  

22. 611112 611111 Praproče 19 HŠ 19 418 V  

23. 611121 R3 646 Sp. Blato 17b HŠ 17b 342 V  

24. 611122 R3 646 Sp. Blato 29 HŠ 29 198 V  

25. 611123 611121 Sp. Blato - povezava mimo HŠ 16a R3 646 285 V  

26. 611131 111201 Gatina 27a HŠ 27a 569 V  

27. 611132 611131 Gatina - povezava mimo HŠ 24 111201 1.015 V  

28. 611133 611132 Gatina - Sp. Blato 27 HŠ 27 448 V  

29. 611134 611132 Gatina - Sp. Blato R3 646 358 V  

30. 611135 611136 Gatina - povezava mimo HŠ 18 611131 59 V  

31. 611136 111201 Gatina - povezava mimo HŠ 20a 611132 201 V  

32. 611137 611132 Gatina - povezava mimo cerkve 611133 81 V  

33. 611141 611131 Gatina - povezava mimo HŠ 14 611136 92 V  

34. 611142 611131 Gatina - povezava mimo HŠ 22 611131 214 V  

35. 611151 111011 Povezava mimo HŠ Cesta Toneta Kralja 26 111041 112 V  

36. 611152 111041 Grosuplje - povezava mimo pokopališča 111401 545 V  

37. 611161 111121 Perovo - Dobje 33 HŠ 33 1.219 V  

38. 611171 112110 Pod gozdom cesta VIII 14 HŠ 14 62 V  

39. 611181 611152 Grosuplje - Malo Mlačevo 111401 611 V  

40. 611191 611091 Jerova vas 11 HŠ 11 38 V  

41. 611201 611041 Brezje - Sela razcep 1.060 V  

42. 611211 611041 Brezje 20 HŠ 20 113 V  

43. 611212 111231 Brezje 55 HŠ 55 87 V  

44. 611213 111231 Brezje 1c HŠ 1c 172 V  

45. 611221 111201 Gatina 6 HŠ 6 189 V  

46. 611231 R3 646 Sp. Blato 26 HŠ 26 518 V  

47. 611241 111121 Perovo 61 HŠ 61 252 V  

48. 611251 R3 646 Brvace - Grosuplje 112110 344 V  

49. 611261 112112 Pod gozdom cesta VII 112114 173 V  

50. 611271 113121 Pod gozdom cesta III 2 HŠ 2 157 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 8 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

51. 611272 R3 646 Povezava mimo HŠ Adamičeva cesta 2 113121 129 V  

52. 611281 112122 Pod gozdom cesta I 14 HŠ 14 207 V  

53. 611291 R3 647 Murnova cesta 9 HŠ 9 126 V  

54. 611301 113531 Slomškova ulica - slepa HŠ 44 119 V  

55. 611311 113531 Maistrova ulica 6 HŠ 6 99 V  

56. 611312 611311 Povezava mimo HŠ Maistrova ulica 3 611321 97 V  

57. 611321 113531 Maistrova ulica 10 HŠ 10 100 V  

58. 611322 113741 Pod Jelšami 5 HŠ 5 124 V  

59. 611331 113751 Vodnikova cesta 113751 89 V  

60. 611341 113751 Rodetova cesta 113751 104 V  

61. 611351 113751 Kozakova cesta 113751 89 V  

62. 611361 113751 Šuligojeva cesta 113751 83 V  

63. 611371 113542 Seliškarjeva cesta 113541 258 V  

64. 611381 113542 Kozinova cesta 113541 297 V  

65. 611391 112221 Povezava mimo HŠ Ob Grosupeljščici 14 113542 280 V  

66. 611392 611391 Ob Grosupeljščici 1 HŠ 1 109 V  

67. 611401 113281 Povezava mimo HŠ Za gasilskim domom 3a 113191 157 V  

68. 611411 113271 Ljubljanska cesta 20 HŠ 20 72 V  

69. 611421 113201 Preska - Bevkova cesta 10 HŠ 10 270 V  

70. 611431 113201 Preska 29 HŠ 29 99 V  

71. 611441 113271 Valvazorjev dvor 1 p. 882/5 128 V  

72. 611451 113241 Stranska pot III 16 HŠ 16 138 V  

73. 611461 112181 Trubarjeva cesta 9 HŠ 9 73 V  

74. 611471 113441 Veselova cesta I 9 HŠ 9 20 V  

75. 611481 113342 Veselova cesta I 5 HŠ 5 60 V  

76. 611491 113342 Veselova cesta II 113441 94 V  

77. 611501 113342 Veselova cesta III 113441 89 V  

78. 611511 112171 Jurčičeva pot 11 HŠ 11 80 V  

79. 611521 111011 Jurčičeva cesta 8 p. 1351/2 87 V  

80. 611531 112151 Pod hribom cesta II - Pod hribom cesta I 113332 140 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 9 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

81. 611532 611531 Pod hribom cesta II 113332 108 V  

82. 611533 611531 Povezava mimo HŠ Prečna pot 11 113341 83 V  

83. 611534 611533 Povezava mimo HŠ Partizanska cesta 31 112151 29 V  

84. 611541 112151 Pod hribom cesta III 112161 104 V  

85. 611542 112151 Povezava mimo HŠ Cesta na Krko 20 R3 647 118 B  

86. 611551 113332 Povezava mimo HŠ Pod hribom cesta II 22 112161 115 V  

87. 611561 113332 Povezava mimo HŠ Pod hribom cesta II 17 112161 118 V  

88. 611571 113332 Povezava mimo HŠ Pod hribom cesta I 13 611581 98 V  

89. 611581 113332 Pod hribom cesta  I - Hribska pot 611561 139 V  

90. 611591 113341 Povezava mimo HŠ Partizanska cesta 13 112151 88 V  

91. 611592 611591 Povezava mimo HŠ Partizanska cesta 15 112151 28 V  

92. 611593 611591 Partizanska cesta 15e HŠ 15e 65 V  

93. 611601 112141 Pri nadvozu 113521 109 V  

94. 611611 112141 Župančičeva cesta 19a HŠ 19a 60 V  

95. 611621 112141 Kovačičeva cesta 11 HŠ 11 158 V  

96. 611622 611621 Kovačičeva cesta 20 HŠ 20 110 V  

97. 611631 111011 Taborska cesta 39 HŠ 39 273 V  

98. 611641 113191 Grosuplje - vojašnica vojašnica 468 V  

99. 611651 113751 Povezava mimo HŠ Prešernova cesta 80 113751 83 V  

100. 611661 R3 646 Adamičeva cesta 4a p. 1232/2 57 V  

101. 611671 R3 646 Povezava mimo HŠ Adamičeva cesta 42 113311 180 V  

102. 611681 112122 Povezava mimo HŠ Brinje cesta I 10 R3 647 34 V  

103. 613011 111221 V. Ilova Gora - Kurja vas 23 HŠ 23 895 V  

104. 613021 111221 V. Ilova Gora - Prilesje 17 razcep 166 V  

105. 613031 111221 V. Ilova Gora 16 HŠ 16 574 V  

106. 613041 613031 V. Ilova Gora - povezava mimo HŠ 13 138451 476 V  

107. 613051 111222 M. Ilova Gora 18a razcep 256 V  

108. 613061 111222 M. Ilova Gora - povezava mimo HŠ 28 613051 788 V  

109. 613071 111222 
M. Ilova Gora - povezava mimo Gasilskega 
doma 

111222 300 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 10 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

110. 613081 613071 M. Ilova Gora 24 HŠ 24 102 V  

111. 613091 613071 M. Ilova Gora 26 HŠ 26 83 V  

112. 613101 111261 Gabrje 18 razcep 61 V  

113. 613491 111401 M. Mlačevo 37 HŠ 37 283 V  

114. 613501 R3 647 V. Mlačevo - povezava mimo HŠ 59c 613511 419 V  

115. 613511 R3 647 V. Mlačevo - povezava mimo posestva R3 647 694 V  

116. 613521 613511 V. Mlačevo - grad Boštanj HŠ 58e 318 V  

117. 613531 111401 M. Mlačevo 44 parkirišče 310 V  

118. 613541 R3 647 Lobček - Zagradec 613561 294 V  

119. 613542 613561 Zagradec - V. Mlačevo 613511 507 V  

120. 613551 R3 647 Lobček - žel. postaja V. Mlačevo 111081 711 V  

121. 613561 613540 Zagradec 38 HŠ 38 260 V  

122. 613562 613561 Zagradec - krožna cesta 613562 544 V  

123. 613571 613551 Lobček - Žalna 111081 810 V  

124. 613581 613551 Lobček - povezava mimo HŠ 30 R3 647 298 V  

125. 613582 613581 Lobček - povezava mimo HŠ 49 R3 647 179 V  

126. 613583 613582 Lobček 44 HŠ 44 165 V  

127. 613591 R3 647 V. Mlačevo 68b HŠ 68b 189 V  

128. 613592 613591 V. Mlačevo - povezava mimo HŠ 41 111081 263 V  

129. 613593 613592 V. Mlačevo - povezava mimo HŠ 54 613594 237 V  

130. 613594 613591 V. Mlačevo 27 HŠ 27 302 V  

131. 613601 613551 Lobček 2 HŠ 2 115 V  

132. 613611 613551 V. Mlačevo 75 HŠ 75 142 V  

133. 613621 613611 V. Mlačevo 79 HŠ 79 44 V  

134. 613631 111401 M. Mlačevo - povezava mimo HŠ 9a 111401 375 V  

135. 613641 613511 V. Mlačevo - cerkev cerkev 124 V  

136. 613651 613561 Zagradec 66 p. 1852/6 519 V  

137. 613661 613551 V. Mlačevo 51a HŠ 51a 141 V  

138. 614001 111101 Dole 79 HŠ 79 300 V  

139. 614002 614001 Velika Stara vas 46 HŠ 46 169 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 11 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

140. 614011 111062 Mala Stara vas 27 HŠ 27 670 V  

141. 614012 614011 Mala Stara vas 24 HŠ 24 106 V  

142. 614021 111062 Velika Stara vas 9 HŠ 9 334 V  

143. 614022 614021 Velika Stara vas 13d razcep 346 V  

144. 614023 614021 Velika Stara vas - povezava na LC 111062 111062 269 V  

145. 614024 614022 Velika Stara vas 13h HŠ 13h 81 V  

146. 614031 111062 Gradišče - Polica 614051 1.020 V  

147. 614032 614031 Gradišče 6 HŠ N.H. 63 V  

148. 614041 111062 Polica - povezava mimo Zadružnega doma 614051 643 V  

149. 614051 111071 Polica 70c HŠ 70c 1.102 V  

150. 614061 614051 Polica - Bliska vas 52 HŠ 52 295 V  

151. 614071 614081 Polica - Goričane - Polica 111071 868 V  

152. 614081 111071 Polica - Blečji Vrh - Gradec 13 HŠ 13 2.836 V  

153. 614091 111321 Peč 2 HŠ 2 186 V  

154. 614101 111321 Polica - Zg. Duplice 111321 1.196 V  

155. 614111 111072 Dolenja vas - Gorenja vas 22 HŠ 22 1.450 V  

156. 614112 614111 Gorenja vas 11 HŠ 11 148 V  

157. 614121 614111 Dolenja vas - Mali Konec 7 HŠ 7 625 V  

158. 614122 614121 Dolenja vas - povezava mimo HŠ 5 614111 157 V  

159. 614131 614161 Troščine 18 HŠ 18 659 V  

160. 614141 111101 Dole 36 razcep 733 V  

161. 614142 614141 Dole 45 HŠ 45 438 V  

162. 614143 614142 Dole 52 HŠ 52 336 V  

163. 614151 111071 Polica - Žabja vas 82 HŠ 82 326 V  

164. 614152 111071 Polica - Žabja vas 75a HŠ 75a 315 V  

165. 614153 614151 Polica - Žabja vas 84 p. 125/20 91 V  

166. 614161 111072 Troščine - Mali Konec 6 HŠ 6 1.123 V  

167. 614162 614161 Mali Konec - Dolenja vas 3b HŠ 3b 1.441 V  

168. 614171 111062 Velika Stara vas 31 HŠ 31 242 V  

169. 614181 111062 Velika Stara vas 15 HŠ 15 184 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 12 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

170. 614191 111062 Gradišče 18 HŠ 18 62 V  

171. 614511 614571 Ponova vas - Cerovo 6 HŠ 6 386 V  

172. 614521 614571 Ponova vas - povezava mimo HŠ 57 111021 276 V  

173. 614522 111021 Ponova vas - Mala vas 111012 726 V  

174. 614523 614522 Mala vas - povezava mimo HŠ 32 614522 395 V  

175. 614524 614523 Mala vas - povezava mimo HŠ 44 614522 322 V  

176. 614525 614522 Mala vas - Št. Jurij 126 HŠ 126 255 V  

177. 614531 614522 Mala vas - Št. Jurij 111012 538 V  

178. 614532 111012 Mala vas 11 HŠ N.H. 87 V  

179. 614541 111012 Št. Jurij 133 HŠ 133 128 V  

180. 614542 614541 Št. Jurij 148 HŠ 148 195 V  

181. 614543 614542 Št. Jurij 153 HŠ 153 189 V  

182. 614544 111012 Št. Jurij 55 HŠ 55 103 V  

183. 614545 111012 Št. Jurij 70 HŠ 70 75 V  

184. 614546 111012 Št. Jurij 75 HŠ 75 135 V  

185. 614547 614546 Št. Jurij 86 HŠ 86 183 V  

186. 614548 111012 Št. Jurij 54 razcep 33 V  

187. 614551 111012 Št. Jurij - Medvedica 9 HŠ 9 1.035 V  

188. 614552 614551 Vrbičje 1 HŠ 1 138 V  

189. 614561 111031 Vrbičje - Medvedica 7 HŠ 7 1.281 V  

190. 614562 111031 Vrbičje - Medvedica 6 HŠ 6 638 V  

191. 614571 111021 Ponova vas - Cerovo 4 HŠ 4 1.790 V  

192. 614581 111031 Vrbičje - Medvedica 5 HŠ 5 276 V  

193. 614591 111031 Medvedica - povezava mimo HŠ 4c 111031 487 V  

194. 614601 111031 G. Rogatec - povezava mimo HŠ 1 614602 74 V  

195. 614602 111031 G. Rogatec 10 HŠ 10 173 V  

196. 614611 111141 Podgorica 1b HŠ 1b 61 V  

197. 614621 111131 Vino 12 HŠ 12 82 V  

198. 614631 111142 Vino 17c HŠ 17c 155 V  

199. 614641 111011 Ponova vas 19c HŠ 19c 338 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 13 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

200. 614642 111021 Ponova vas 86 614681 226 V  

201. 614643 614642 Ponova vas 109 HŠ 109 461 V  

202. 614651 111142 Udje - G. Rogatec 111031 636 V  

203. 614652 614651 G. Rogatec - Udje 22 razcep 118 V  

204. 614661 111142 Udje 24 - ribniki razcep 823 V  

205. 614671 111142 Vino 28 razcep 429 V  

206. 614672 614671 Vino 24 HŠ 24 95 V  

207. 614681 111021 Ponova vas 84 614642 74 V  

208. 614691 614641 Ponova vas 22b HŠ 22b 73 V  

209. 614701 111131 Pece - povezava mimo HŠ 4 111131 51 V  

210. 614702 111131 Pece 14 HŠ 14 35 V  

211. 614703 111131 Pece 16 razcep 30 V  

212. 615011 R3 647 V. Račna - šola - cerkev 615011 742 V  

213. 615021 R3 647 V. Račna - Gasilski dom HŠ 22 28 V  

214. 615031 111042 Predole 10 HŠ 10 296 V  

215. 615032 111042 Predole - povezava mimo HŠ 4 111042 118 V  

216. 615041 111042 Predole 23 HŠ 23 315 V  

217. 615042 615041 Predole 17 HŠ 17 135 V  

218. 615043 111042 Predole - povezava mimo HŠ 12 111042 327 V  

219. 615044 615043 Predole - povezava mimo HŠ 13a 111042 51 V  

220. 615051 111042 V. Račna - povezava mimo HŠ 40 R3 647 376 V  

221. 615061 615071 M. Račna - povezava mimo HŠ 55 111111 115 V  

222. 615062 615071 M. Račna 13 HŠ 13 128 V  

223. 615063 615071 M. Račna 50 HŠ 50 79 V  

224. 615071 111111 M. Račna - Čušperk R3 647 1.707 V  

225. 615081 615071 Čušperk - povezava mimo HŠ 27 615080 195 V  

226. 615082 615081 Čušperk 34 HŠ 34 137 V  

227. 615083 615081 Čušperk 57 HŠ 57 116 V  

228. 615091 R3 647 Čušperk 3 HŠ 3 631 V  

229. 615101 615091 Čušperk - povezava mimo HŠ 40 R3 647 320 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 14 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

230. 615102 615101 Čušperk 36 HŠ 36 114 V  

231. 615111 R3 647 Čušperk - igrišče parkirišče 116 V  

232. 615511 615571 Sp. Slivnica 42 razcep 290 V  

233. 615521 111041 Sp. Slivnica 87 HŠ 87 438 V  

234. 615522 615521 Sp. Slivnica 65h p. 804 396 V  

235. 615531 111041 Sp. Slivnica - povezava mimo HŠ 80 615521 121 V  

236. 615532 615521 Sp. Slivnica 79 HŠ 79 249 V  

237. 615541 111041 Sp. Slivnica - povezava mimo HŠ 93 615531 82 V  

238. 615551 615511 Sp. Slivnica 3 HŠ 3 98 V  

239. 615561 111041 Sp. Slivnica - M. Mlačevo 111401 1.193 V  

240. 615571 111041 Sp. Slivnica 61 HŠ 61 313 V  

241. 615581 615571 Sp. Slivnica 56 HŠ 56 105 V  

242. 615591 615571 Sp. Slivnica 47 HŠ 47 71 V  

243. 615611 111041 Sp. Slivnica - Zavrh 140 HŠ 140 530 V  

244. 615621 111041 Sp. Slivnica 120a HŠ 120a 304 V  

245. 615641 111041 Sp. Slivnica 102 razcep 38 V  

246. 615651 111041 Sp. Slivnica 129 HŠ 129 132 V  

247. 616001 111161 Škocjan 28 HŠ 28 485 V  

248. 616011 111161 M. Lipljene 29 p. 1596/3 636 V  

249. 616012 616011 M. Lipljene 30 HŠ 30 349 V  

250. 616013 616011 M. Lipljene 36 p. 1150/52 383 V  

251. 616014 616011 M. Lipljene 1b HŠ 1b 124 V  

252. 616021 111013 Škocjan - povezava mimo HŠ 10 111161 218 V  

253. 616022 111161 Škocjan 21a HŠ 21a 256 V  

254. 616031 111161 Škocjan 52 HŠ 52 113 V  

255. 616041 111151 V. Lipljene - Cerovca 77 HŠ 77 309 V  

256. 616051 111151 Rožnik 4 HŠ 4 119 V  

257. 616052 616051 Rožnik 18 HŠ 18 504 V  

258. 616061 111161 Škocjan 73 HŠ 73 221 V  

259. 616071 111013 Skocjan 62 p. 1795/7 498 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 15 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

260. 616081 111013 M. Lipljene - Železnica 111013 536 V  

261. 616082 616081 Železnica 22 HŠ 22 129 V  

262. 616091 111013 Medvedica 18 HŠ 18 96 V  

263. 616101 111013 Medvedica 11a razcep 212 V  

264. 616111 111013 V. Lipljene 61 HŠ 61 445 V  

265. 616121 111013 V. Lipljene 28 HŠ 28 260 V  

266. 616131 111013 Železnica - cerkev cerkev 449 V  

267. 616132 616131 Železnica 8 HŠ 8 170 V  

268. 616151 616012 M. Lipljene 32 p. 1579/5 51 V  

269. 616161 616011 M. Lipljene 27 HŠ 27 30 V  

270. 616491 R3 646 Cikava 51 HŠ 51 53 V  

271. 616501 111361 Cikava 46 HŠ 46 84 V  

272. 616511 R3 646 Mali Vrh - Tlake R3 646 825 V  

273. 616512 616511 Tlake 15 HŠ 15 33 V  

274. 616521 616671 Gajniče - Trije križi 616801 662 V  

275. 616522 616521 Trije križi 616801 23 V  

276. 616531 R3 646 Mali Vrh - povezava mimo HŠ 94 R3 646 189 V  

277. 616532 616531 Mali Vrh - Tlake 66 HŠ 66 366 V  

278. 616533 616532 Tlake 73 HŠ 73 118 V  

279. 616534 R3 646 Tlake - povezava mimo HŠ 24 616532 196 V  

280. 616535 616532 Mali Vrh 89 HŠ 89 86 V  

281. 616541 616691 Mali Vrh 37 HŠ 37 409 V  

282. 616542 616541 Mali Vrh 38a HŠ 38a 120 V  

283. 616551 616555 Veliki Vrh 79 razcep 325 V  

284. 616552 616551 Veliki Vrh 20 HŠ 20 221 V  

285. 616553 616552 Veliki Vrh 8 HŠ 8 279 V  

286. 616554 616553 Veliki Vrh 28 HŠ 28 78 V  

287. 616555 111391 Veliki Vrh 73 HŠ 73 238 V  

288. 616556 616555 Veliki Vrh 67 HŠ 67 207 V  

289. 616557 616555 Veliki Vrh 52 HŠ 52 268 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 16 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

290. 616558 616555 Veliki Vrh 50 HŠ 50 311 V  

291. 616559 616553 Veliki Vrh 99 HŠ 99 164 V  

292. 616561 111301 Lipoglavska cesta - Jurčičeva cesta 111351 454 V  

293. 616571 111311 Paradišče 6 HŠ 6 183 V  

294. 616572 111311 Paradišče 4 HŠ 4 149 V  

295. 616573 111311 Paradišče - povezava mimo HŠ 9 111311 422 V  

296. 616581 111301 Zg. Slivnica - Magdalenska gora razcep 336 V  

297. 616591 111121 Zg. Slivnica - povezava mimo HŠ 3 111301 383 V  

298. 616601 111361 Sela 12c HŠ 12c 147 V  

299. 616602 111361 Sela 13 HŠ 13 42 V  

300. 616603 111361 Sela 25 HŠ 25 213 V  

301. 616611 111361 Sela 4c HŠ 4c 68 V  

302. 616621 111361 Sela pri Šmarju - Šmarje Sap 114151 1.381 V  

303. 616631 111351 Jurčičeva cesta 21 p. 269/16 148 V  

304. 616632 616631 Povezava mimo HŠ Jurčičeva cesta 11 616631 144 V  

305. 616641 R3 646 Gregorčičeva cesta 16 HŠ 16 166 V  

306. 616642 616641 Gregorčičeva cesta 3 HŠ 3 71 V  

307. 616651 R3 646 Cikava 14 HŠ 14 90 V  

308. 616662 616621 Kračmanova cesta 9 HŠ 9 67 V  

309. 616671 616511 Tlake - Gajniče - Huda Polica 6 parkirišče 2.036 V  

310. 616672 616671 Gajniče 9 razcep 271 V  

311. 616673 616671 Gajniče 10 razcep 343 V  

312. 616681 114131 Šmarje Sap - Huda Polica 10 HŠ 10 1.677 V  

313. 616682 616681 Huda Polica 3a HŠ 3a 24 V  

314. 616691 R3 646 Mali Vrh - povezava mimo HŠ 58 R3 646 749 V  

315. 616701 616691 Mali Vrh 48 HŠ 48 234 V  

316. 616711 616691 Mali Vrh 65 HŠ 65 39 V  

317. 616721 616691 Mali Vrh 72 p. 556/52 45 V  

318. 616731 R3 646 Mali Vrh 75 razcep 599 V  

319. 616741 R3 646 Lahova cesta 7 HŠ 7 111 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 17 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

320. 616751 114151 Aškerčeva cesta 11 HŠ 11 79 V  

321. 616761 114231 Jakhlova cesta 114151 300 V  

322. 616771 114231 Trubarjeva cesta 18 HŠ 18 174 V  

323. 616781 114231 Pokopališka cesta 2 HŠ 2 227 V  

324. 616791 114231 Adamičeva cesta 15 HŠ 15 135 V  

325. 616801 R3 646 Rimska cesta - Mali Vrh R3 646 757 V  

326. 616802 616801 Tlake 6 HŠ 6 113 V  

327. 616804 616801 Rimska cesta 27 p. 559/212 60 V  

328. 616811 114101 Murnova cesta 114131 208 V  

329. 616821 R3 646 Mali Vrh 23 HŠ 23 100 V  

330. 616831 R3 646 Ljubljanska cesta 109 HŠ 109 141 V  

331. 616841 114221 Lahova cesta 28 HŠ 28 179 V  

332. 616842 616841 Lahova cesta 36 HŠ 36 71 V  

333. 616851 114221 Lahova cesta 52 HŠ 52 97 V  

334. 616861 111351 Jurčičeva cesta 8a HŠ 8a 87 V  

335. 617491 111083 V. Loka 50 HŠ 50 80 V  

336. 617501 111082 V. Loka 56 razcep 52 V  

337. 617511 111081 V. Mlačevo - Žalna 56a razcep 761 V  

338. 617521 111081 Žalna - povezava mimo cerkve 111081 302 V  

339. 617531 111081 Žalna - Plešivica R3 647 960 V  

340. 617532 R3 647 Plešivica - povezava mimo HŠ 11 R3 647 808 V  

341. 617533 617532 Plešivica 14b p. 1566 119 V  

342. 617541 R3 647 Plešivica - Kote 28 HŠ 28 107 V  

343. 617551 111081 Žalna 33d p. 2408 406 V  

344. 617552 617551 Žalna 48 HŠ 48 46 V  

345. 617553 617551 Žalna 32 Hš 32 323 V  

346. 617554 617551 Žalna - povezava mimo HŠ 24 617553 231 V  

347. 617555 617554 Žalna - povezava mimo HŠ 49 617551 442 V  

348. 617556 617555 Žalna 55 HŠ 55 411 V  

349. 617557 617555 Žalna 75 HŠ 75 158 V  



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 18 - 

Zap. 
št. 

Številka 

odseka 

Začetek 

odseka 
Potek odseka 

Konec 

odseka 

Dolžina 
odseka v 

občini [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala dolžina 
odseka v sosednji 

občini [m] 

350. 617561 111081 Žalna - skozi grič - V. Loka 111082 902 V  

351. 617571 138031 V. Loka - pokopališče pokopališče 163 V  

352. 617581 111081 V. Loka 13 HŠ 13 301 V  

353. 617591 111082 V. Loka 63 razcep 981 V  

354. 617592 617591 V. Loka 72 HŠ 72 140 V  

355. 617601 111082 V. Loka - povezava mimo HŠ 29 138031 352 V  

356. 617602 111082 V. Loka - povezava mimo HŠ 32 617601 125 V  

357. 617603 111082 V. Loka 88 HŠ 88 174 V  

358. 617604 617601 V. Loka 38c HŠ 38c 234 V  

359. 617611 111083 Luče - cerkev cerkev 512 V  

360. 617621 111083 Luče - povezava mimo HŠ 35 R3 647 424 V  

361. 617631 111083 Luče 25c razcep 238 V  

362. 617641 R3 647 Luče 47 HŠ 47 81 V  

363. 617642 R3 647 Luče 59 p. 455/1 167 V  

364. 617651 R3 647 Luče 38a HŠ 38a 192 V  

365. 617661 617551 Žalna 88 razcep 128 B  

366. 617671 617551 Žalna - povezava mimo HŠ 39 617554 42 V  

367. 617681 617551 Žalna - povezava mimo HŠ 36a 111081 122 V  

368. 617691 617532 Plešivica 18a razcep 127 V  

369. 904131 404040 Kamnolom Mali Vrh 616731 33 V 248 Škofljica 

370. 955781 955460 Senožeti - Škocjan - Zabukovje 54 HŠ 54 235 V 397 Velike Lašče 

V…vsa vozila, B…pešci in kolesarji SKUPAJ: 111.717  m 

8. člen 

H kategorizaciji občinskih cest, določenih s tem odlokom, je bilo v skladu z določbo 18. člena 

Uredbe o merilih za kategorizacijo javnih cest (Uradni list RS, št. 49/97, 113/09 in 109/10 - ZCes-

1) pridobljeno soglasje Direkcije Republike Slovenije za infrastrukturo št. 37162-3/2017-55(507) z 

dne 17.03.2017. 

 

 



ODLOK O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI GROSUPLJE 

 

- 19 - 

9. člen 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o kategorizaciji občinskih cest v Občini 

Grosuplje (Uradni list RS, št. 25/13). 

10. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

   
   
Številka: 007-0002/2016  Župan 
Datum: 5.4.2017  Občine Grosuplje 
  dr. Peter Verlič l.r. 

 



OBRAZLOŽITEV 

Občine kategorizirajo ceste na podlagi Zakona o cestah (ZCes-1; Uradni list RS, št. 109/10, 
48/12, 36/14 - odl. US in 46/15), skladno s predpisi Uredbe o merilih za kategorizacijo javnih 
cest (Uradni list RS, št. 49/97 in 113/09) in Pravilnika o načinu označevanja javnih cest in o 
evidencah o javnih cestah in objektih na njih (Uradni list RS, št. 49/97 in 2/04). 

 

Kategorizacija občinskih cest prikazuje dejansko rabo javnih cest na območju občine, ki se s 
potrebami in skladno z razvojem občine spreminja. Iz tega razloga občina redno posodablja 
kategorizacijo cest, s čimer se evidentirajo spremembe na občinskem cestnem omrežju, 
kategorizacija cest se dopolni z novimi dejstvi na terenu, odpravijo se morebitna neskladja pri 
obstoječem stanju, upoštevajo se aktualne uskladitve medobčinskih cest in dogovor o 
razmejitvi gozdnih in občinskih cest z Zavodom za gozdove Slovenije. 

 

Občina Grosuplje je v letu 2016 aktivno pristopila k prenovi veljavnega Odloka o 
kategorizaciji občinskih cest (Uradni list RS, št. 25/13). Osnova za to je izvedena terenska 
izmera vseh veljavno kategoriziranih občinskih cest in zbranih predlogov za novo 
kategorizacijo cest, ki jo je izvedlo podjetje DFG Consulting d.o.o. avgusta in oktobra 2016. 
Na ta način so se pridobili aktualni podatki iz terena, na podlagi katerih se je pripravila 
sprememba Odloka o kategorizaciji občinskih cest, ki je sledila cilju, da so kategorizirane 
ceste, ki izpolnjujejo javni interes, v naravi obstajajo v ustreznih elementih za kategorizacijo 
in se uporabljajo za javni promet. Istočasno se je izločilo dele cest, ki teh pogojev ne 
izpolnjujejo, predstavljajo zatečeno stanje, zasebni hišni priključek, potekajo čez zasebna 
zemljišča in se z izločitvijo ceste iz kategorizacije pri tem ne ukinejo pravice uporabnikov, ki 
preko njih dostopajo do svojih bivališč. 

 

Z namenom celovite ureditve stanja se je predlog sprememb kategorizacije občinskih cest 
predhodno 2x posredoval tudi Krajevnim skupnostim v pregled, na podlagi česar so lahko 
zainteresirane javnosti podale pobude za spremembo kategorizacije posameznih cest. Na ta 
način je občinska uprava skušala doseči čim večji konsenz z občani. 

 

Odlok o kategorizaciji občinskih cest je pravni akt, katerega mora po predhodnem soglasju s 
strani Direkcije RS za infrastrukturo (DRSI) potrditi občinski svet občine. V skladu z določili 
Uredbe mora občina, ki želi spremeniti ali dopolniti veljavni Odlok, na DRSI poslati vlogo za 
spremembo kategorizacije občinskih cest, DRSI pa ji k ustreznemu gradivu izda soglasje. 

 

Po uspešno opravljeni I. obravnavi k osnutku predloga novega Odloka o kategorizaciji 
občinskih cest v Občini Grosuplje na 12. seji Odbora za prostor, komunalno infrastrukturo in 
ekologijo dne 06.03.2017 in na 14. redni seji Občinskega sveta Občine Grosuplje dne 
08.03.2017 se je nadaljevalo s postopkom pridobitve soglasja DRSI h kategorizaciji cest, kot 
jo določa Odlok. Zaradi bližine sej se je prosilo za prednostno obravnavo in izdajo mnenja. 

 

Glede na pregled posredovanega gradiva DRSI na pripravljeno ni imela pripomb in je izdala 
soglasje k Odloku o kategorizaciji občinskih cest v Občini Grosuplje z mnenjem št. 37162-
3/2017-55(507) z dne 17.03.2017. 



Namen predlagane spremembe Odloka je uskladiti kategorizacijo občinskih cest glede na 
ugotovitve iz terena in vzpostaviti občinsko cestno omrežje v takšni meri in obsegu, da bo 
tudi v nadaljevanju kar najbolje služilo prebivalcem. 

 

Glede na potrditev spremembe Odloka se bodo lahko skladno s terenom uredili tudi podatki 
BCP, objekti pa vpisali v Zbirni kataster GJI, s čimer bo občina uredila kategorizacijo 
občinskih cest glede na trenutno stanje potekov cest v naravi in lastne potrebe ter izpolnila 
svoje zakonsko določene obveznosti. 

 

 

 

  

 


	1. člen
	2. člen
	3. člen
	4. člen
	5. člen
	6. člen
	7. člen
	8. člen
	9. člen
	10. člen

